
Jarní Krajské přebory žactva: 

 
Dlouhé tratě  

 

Tyto závody jsou jedinou možnou kvalifikací na MČR žactva. Pro start na 800/1500K je 

nutné startovat na KP na dlouhé tratě. Na KPŽ startují všichni závodníci s platnou 

registrací a sídlem TJ/SK v kraji Praha. Časy na MČRž jsou od 1. 1. resp. 1. 6. 

Omezení startů na KPŽ je pro 9 let a mladší: 2 individuální, pro 10 - 14: 3 individuální 

starty v každém půldnu. Štafety se do omezení nepočítají. 

Závody na 800m a 1500m se plavou po dvou na dráze. O jiné organizaci může rozhodnout jury. 

Vítěz každé disciplíny se stává Přeborníkem hl. m. Prahy. První tři obdrží medaili a diplom. 

Žactvo se hodnotí: 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 a mladší. 

Závod žactva B na 400 metrů se může plavat po dvou na dráze. 

25 m disciplíny jsou pouze pro plavce 8 let a mladší a pouze na jejich první soutěži. Takoví 

plavci nemohou startovat na 50m a 100m disciplínu a ani ve štafetě na 4x50. 

Krajský přebor na dlouhé tratě je kvalifikační soutěž pro plavce žákovské kategorie. Pokud je 

časová rezerva, mohou plavat i plavci starší. Vyhlašuje se po ročních 2010-2014 jen na tratích 

shodných s MČRž (800 – ky všechny, ci 2013, 2014, 1500 – ky žádné, ci 2010, 2011, 2012). 

DRoP cup ve všestrannosti se vyhlašuje za součet FINA bodů v 5 disciplínách 10 nejlepších 

žáků a žákyň podle ročníků (2010, 2011, 2012). Každý si dopředu v přihlášce vybere 200PZ 

nebo 400K. V případě menšího počtu přihlášených 2010-12, bude možné hlásit „M.S.“ i další 

ročníky – informace bude v IS ČSPS. 

 

21. 4.  KP na DT     Zelený pruh VoSP      12. 4. 
R: 800 VZ v 8:30, R: bude upřesněno po přihláškách 1500 VZ  

 
 

1. 800 m volný způsob ky (2010, 2011, 2012, 2013, 2014) 

2. 800 m volný způsob ci (2013, 2014) 

3. 1500 m volný způsob ci (2010, 2011, 2012) 

V případě časové rezervy (předpokládáme max. 12 závodníků)… 

4. 1500 m volný způsob ky (2009 a starší, a žákyně stojící i o 1500VZ) 

5. 1500 m volný způsob ci (2009 a starší) 

 


